
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

ブロア組立(174A215446-005)18式外4点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月10日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 14,378,040円 12,787,200円 88.9% 

平成２９年度　那覇空港12500立級化学消防
車（沖縄800は1446）車検整備

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年1月10日
沖縄日野自動車株式会社
沖縄県豊見城市豊崎３－６
８

一般競争入札 2,265,567円 2,257,504円 99.6%

マルチキャスト通信器(GXA-R08819-001-
00)18台外1点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月11日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 13,137,120円 11,808,720円 89.9%

三郡山ＳＳＲロータリージョイント等交換
その他作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年1月11日

東芝インフラシステムズ
（株）代理（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町
１－１－５

一般競争入札 1,011,405円 864,000円 85.0%

特殊防火衣フード9個外10点の製造

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月12日
（株）倉本産業
大阪市中央区本町２－１－
６

一般競争入札 7,028,640円 6,891,588円 98.1%

福岡空港防護システム調整作業（その２）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月12日
三機工業（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 14,940,099円 13,932,000円 93.3%

広島空港飛行場灯火・電力監視制御装置改
造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月12日
東芝インフラシステムズ
（株）
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 10,250,597 9,936,000 96.9%

平成29年度　那覇空港定電流調整装置等精
密点検作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年1月12日
東芝ライテック株式会社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 7,150,356円 6,696,000円 93.6%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大分空港電源局舎直流電源装置精密点検整
備

大谷　政利
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成30年1月15日
サンケン電気
大分支店大阪府大阪市北区
梅田３－３－２０

一般競争入札 1,739,560 1,620,000 93.1%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大分空港定電流調整装置等精密点検整備

大谷　政利
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成30年1月15日
サンケン電気（株）
大分支店大阪府大阪市北区
梅田3-3-20

一般競争入札 2,680,624円 2,592,000円 96.7%

大分空港定電流調整器用電源装置精密点検
整備

大谷　政利
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成30年1月15日
サンケン電気（株）
大分支店大阪府大阪市北区
梅田3-3-20

一般競争入札 1,414,405円 1,188,000円 84.0% 

関西国際空港管制塔航空障害灯更新作業

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成30年1月16日
大日通信工業（株）
兵庫県尼崎市金楽寺町1-2-
65

一般競争入札 3,449,690円 3,348,000円 97.1%

北九州空港定電流調整器用電源装置精密点
検作業

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港
北町6番

平成30年1月16日

東芝インフラシステムズ
（株）電機サービスセン
ター　九州支店
福岡県福岡市中央長浜二丁
目4番1号

一般競争入札 1,105,667円 896,400円 81.1% 

平成２９年度神戸航空衛星センター空調用
監視制御設備点検整備

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成30年1月16日

アズビル（株）ビルシステ
ムカンパニー関西支社
大阪府大阪市北区天満橋1-
8-30

一般競争入札 3,939,796円 3,520,800円 89.4%

平成２９年度北九州空港６０００立級化学
消防車（北九州８００は７９８）特別整備

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年1月17日
帝国繊維（株）　　　東京
都中央区日本橋２－１－１
０

一般競争入札 1,723,616 1,674,000 97.0%

高知空港６０００立級化学消防車（高知８
００は４６８）特別整備

林　絹子　　　　　　高知
空港事務所　高知県南国市
物部

平成30年1月17日
帝國繊維（株）東京都中央
区日本橋２－１－１０

一般競争入札 1,181,183円 1,134,000円 96.0%

受信・配信装置(セット)(4YA6036-
3935G1)24式外5点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月18日

沖電気工業（株）　統合営
業本部
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 85,300,560円 76,770,504円 90.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２９年度 広島空港１２５００立級化学
消防車(福山８００は１８２)車検整備

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成30年1月18日
広島日野自動車（株）
本郷支店広島県三原市下北
方1-12-1

一般競争入札 1,984,952円 1,957,000円 98.6% 

平成２９年度 広島空港６０００立級化学消
防車(福山８００は２８４)車検整備

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺
64-34

平成30年1月18日

コマツ建機販売（株）広島
支店　呉サービスステー
ション
広島県呉市郷原町字一ノ松
光山626-72

一般競争入札 2,815,325円 2,806,114円 99.7%

平成２９年度熊本VOR／DME発電設備精密保
守

森島　隆広
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成30年1月18日
ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）福岡支店

一般競争入札 1,107,005円 1,080,000円 97.6%

平成２９年度福江ＯＲＳＲ局舎無停電電源
設備外１台精密保守

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成30年1月19日

三菱電機プラントエンジニ
アリング（株）九州本部
福岡県福岡市博多区上牟田
１－１７－１

一般競争入札 3,318,418円 2,484,000円 74.0%

平成２９年度宮崎空港無線施設用発電設備
精密保守

村田俊満
大阪航空局宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

平成30年1月22日

ダイハツディーゼル（株）
九州支店
支店長　島田　馨
福岡県福岡市東区多の津２
－３－１

一般競争入札 7,134,027円 6,998,400円 98.1%

平成２９年度一般定期健康診断及びＶＤＴ
作業従事職員健康診断

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年1月24日
医療法人厚生会
大阪府貝塚市麻生中９０７
番地の１

一般競争入札 2,136,024 958,878 44.9%

平成29年度　第１ASR無停電電源設備精密保
守

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年1月24日
株式会社三社電機製作所
大阪市東淀川区西淡路３－
１－５６

一般競争入札 1,286,062円 1,252,800円 97.4%

平成29年度松山空港12500立級化学消防車
（愛媛800は5029）車検整備

坂上　昌彦
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成30年1月24日
愛媛日野自動車（株）
愛媛県松山市高岡町３４２

一般競争入札 1,415,459円 1,384,219円 97.8%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

カメラ装置2式外3点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月25日

（株）サンネクト　関西支
店
大阪市都島区片町２－２－
４０

一般競争入札 12,900,000円 10,692,000円 82.9% 

徳島空港直流電源盤蓄電池交換作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成30年1月25日
（株）ニシテック
徳島県徳島市津田海岸町５
番５１号

一般競争入札 4,072,673円 3,780,000円 92.8% 

平成２９年度 長崎空港定電流調整器用無停
電電源装置精密点検作業

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成30年1月25日

サンケン電気株式会社  大
阪支店
大阪府大阪市北区梅田三丁
目3番20号

一般競争入札 1,172,305 1,080,000 92.1%

平成29年度神戸航空衛星センター冷凍機
（R-I-1,3）精密点検

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年1月29日
（株）神戸製鋼所
神戸市中央区脇浜海岸通２
－２－４

一般競争入札 22,829,347円 22,680,000円 99.3%

平成29年度　那覇空港台風時避難用エプロ
ン大扉点検保守

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年1月29日
株式会社エージーピー沖縄
空港支店
沖縄県那覇市鏡水１５０

一般競争入札 1,888,920円 1,803,600円 95.4% 


	物品・役務（競争）

